
1 

 

 

OBEC  SKALIČKA 

Návrh Závěrečného účtu obce za rok 2022 

sestavený ke dni 31. 12. 2022 

 

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších předpisů zveřejňuje Obec Skalička návrh na závěrečný účet obce za rok 2022: 

 

A.1. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2021  (Výkaz FIN 2-12) Příloha č.1 

Příjmy 
    
          

Rozpočet 
schválený 

  
Rozpočet 
upravený 

              

        Skutečnost % %   Rozdíl 

                              
Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 2 689 911,04 2 010 000,00 133,83 2 208 800,00 121,78 -481 111,04   

    
Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 268 131,06 166 500,00 161,04 317 600,00 84,42 49 468,94   

    
Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

    
Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 862 852,80 70 500,00 ###### 135 900,00 634,92 -726 952,80   

    
Příjmy celkem: 3 820 894,90 2 247 000,00 170,04 2 662 300,00 143,52 -1 158 594,90   

                              

Výdaje 
    
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 3 048 398,86 2 380 000,00 128,08 2 860 300,00 106,58 -188 098,86   

    
Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 135 832,00 400 000,00 33,96 335 000,00 40,55 199 168,00   

    
Výdaje celkem: 3 184 230,86 2 780 000,00 114,54 3 195 300,00 99,65 11 069,14   

                              

Financování 
    
Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -636 664,04 533 000,00 

-
119,45 

533 000,00 
-

119,45 
1 169 664,04   

    
Financování celkem: -636 664,04 533 000,00 

-
119,45 

533 000,00 
-

119,45 
1 169 664,04   

 

Celkový výsledek hospodaření obce Skalička skončil k 31. 12. 2022 se ziskem 285.408,49Kč. 

Rozpočet obce byl schválen dne 13. 12. 2021 jako vyrovnaný ve výši 2 247 000,00Kč. 



2 

 

Celkový stav finančního majetku obce k 31.12.2022 byl u krátkodobého majetku (běžné bankovní 

účty a pokladna) v částce 1 042 503,59Kč.  

 

V roce 2022 bylo provedeno 10 rozpočtových opatření v celkové výši těchto úprav: 

 

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ rok 2022     

Rozpočtové opatření č. schváleno dne vyvěšeno dne změna - příjmy změna - výdaje financování  

RO č. 1/2022 13.1.2022 1.2.2022 1900,- 1900,- 0,-  

RO č. 2/2022 1.3.2022 16.3.2022 0,- 0,- 0,-  

RO č. 3/2022 13.4.2022 20.4.2022 14000,- 14000,- 0,-  

RO č. 4/2022 12.5.2022 1.6.2022 6800,- 6800,- 0,-  

RO č. 5/2022 9.6.2022 30.6.2022 77900,- 77900,- 0,-  

RO č. 6/2022 11.8.2022 31.8.2022 7600,- 7600,- 0,-  

RO č. 7/2022 22.9.2022 11.10.2022 134000,- 134000,- 0,-  

RO č. 8/2022 13.10.2022 10.11.2022 157000,- 157000,- 0,-  

RO č. 9/2022 2.11.2022 27.11.2022  16000,-  16000,- 0,-   

RO č. 10/2022 9.12.2022 3.1.2023 100,- 100,- 0,-  

 

A.2. Hospodaření s majetkem (Rozvaha k 31.12.2021) Příloha č. 2  

Majetek 

          Změna stavu 

(přírůstek+/úbytek-

) 

      

Název majetkového účtu 

Počáteční stav k 

1.1. 

Konečný stav k 

31.12 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 37 531,00 0,00 37 531,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 367 860,00 0,00 367 860,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby 32 413 617,93 0,00 32 413 617,93 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 622 909,30 0,00 622 909,30 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 821 784,81 314 758,04 1 136 542,85 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 45 353,00 0,00 45 353,00 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

Pozemky 760 101,80 0,00 760 101,80 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 123 332,00 135 832,00 259 164,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -37 531,00 0,00 -37 531,00 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -153 696,00 -46 728,00 -200 424,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -7 498 737,60 -657 877,00 -8 156 614,60 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 

hmotných  

-77 707,00 -40 897,00 -118 604,00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -821 784,81 -314 758,04 -1 136 542,85 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -44 457,00 -896,00 -45 353,00 

 



3 

 

 

 

Obec Skalička investovala do těchto akcí a nákupů, které byly zařazeny do majetku obce: 

➢ V roce 2022 pořídila obec Drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové výši  

314 758,04Kč. 

Obec Skalička investovala v roce 2022 do této dlouhodobé akce, která bude v  následujících letech  

dokončeny: 

❖ Výstavba nového vodojemu Skalička v částce 135 832,-Kč 

 

Skutečný stav majetku byl zkontrolován v rámci provedené inventarizace, která byla provedena na 

základě příkazu starostky obce ze dne 15. 12. 2022 ke dni 31. 12. 2022 a podložena inventarizačními 

soupisy majetku, pohledávek a závazků.   

Při provádění inventarizace nebyly zjištěny rozdíly viz. Inventarizační zpráva rok 2022. 

Příloha č.3 

 

B.  Hospodářská činnost obce 

Hospodářská činnost není vedena. 

 

C. Tvorba a použití peněžních fondů 

Obec Skalička nevytvořila žádné fondy.     

 

D.  Meziroční srovnání  

POROVNÁNÍ ZÁVAZKŮ A POHLEDÁVEK ZA POSLEDNÍ TŘI ROKY 

 

Závazky 

    2020 2021 2022 

  
321 Dodavatelé 798 960,48 23 569,39 52 162,65 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 10 000,00 20 000,00 0,00 

331 Zaměstnanci 27 084,00 34 271,00 36 065,00 

337 Zdravotní pojištění 3 391,00 4 103,00 4 695,00 

341 Daň z příjmů 20 140,00 19 380,00 23 180,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 5 384,00 5 835,00 6 645,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 14 993,00 256 187,52 25 289,71 

383 Výdaje příštích období 1 500,00 0,00 3 000,00 

384 Výnosy příštích období 0,00 3 000,00 0,00 

389 Dohadné účty pasivní 64 090,00 148 347,00 183 060,00 

451 Dlouhodobé úvěry 3 152 684,22 3 448 100,00 2 525 820,00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 5 174 826,12 13 167 877,00 0,00 



4 

 

 

Pohledávky 

    2020 2021 2022 

  
311 Odběratelé 24 920,00 19 161,00 17 261,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 64 090,00 135 947,00 160 560,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 12 400,00 12 500,00 

381 Náklady příštích období 0,00 0,00 4 910,69 

388 Dohadné účty aktivní 5 174 826,12 13 323 515,60 0,00 

 

POROVNÁNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA POSLEDNÍ TŘI ROKY 

 

Porovnání příjmů a výdajů 

 2020 2021 2022 

PŘÍJMY   7 969 596,85 11 048 327,79 3 820 894,90 

VÝDAJE 11 217 991,41 12 213 009,17 3 184 230,86 

 

E.  Hospodaření organizačních složek ÚSC 

Obec Skalička nemá zřízeny organizační složky. 

 

F.  Majetek a hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných ÚSC 

Obec Skalička nemá zřízenu příspěvkovou organizaci. 

 

G.  Majetek a hospodaření ostatních právnických osob zřizovaných ÚSC 

Obec Skalička nemá zřízeny právnické osoby. 

 

H.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně. 

TRANSFERY PŘIJATÉ V ROCE 2022: 

NEINVESTIČNÍ TRANSFERY 

UZ Název Poskytovatel Poskytnuto Použito 
Vráceno v 
průběhu roku 

Vráceno při finančním 
vypořádání 

98043 
Jednorázový kompenzační bonus 
obcím pro rok 2022  VPS 7 952,80 7 952,80 0,00 

Není předmětem 
vypořádání 

98187 

Účel.dotace na výdaje spojené s 
volbami do Senátu ČR a 
Zastupitelstev obcí VPS 48 000,00  32 110,29 0,00 15 889,71 

98008 
Účel.dotace na výdaje spojené 
s volbou Prezidenta ČR  VPS  9 400,00 0,00 0,00 0,00 



5 

 

 

UZ Položka Název Poskytnuto Použito 
Vráceno v 
průběhu roku 

Vráceno při finančním 
vypořádání 

 4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 
souhrn.dotač.vzta 70 500,00 70 500,00 0,00 

Není předmětem 
vypořádání 

 

Přehled poskytnutých transferů v roce 2022 

Poskytnuto – komu(subjekt)                     účel                             výše Kč 

DSO Mikroregion Čebínka   příspěvky      15 000,-Kč 

DSO Tišnovsko   příspěvky      17 400,-Kč 

IDS Jmkraje                  příspěvek na veřejnou silniční dopravu    16 000,-Kč  

Město Tišnov                  smlouva SPOD a spoluf.sociál.služeb               13 400,-Kč 

Městys Drásov      smlouva hasiči                       1 610,-Kč 

Městys Drásov      smlouva žáci                     36 000,-Kč 

 

Poskytnuté transfery dobrovolným svazkům obcí, obcím a dalším subjektům byly poskytnuty vždy 

na základě účetních dokladů a schválení v zastupitelstvu obce. 

 

I.  Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Skalička - Příloha č. 5 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje – dílčí dne 14. 11. 2022 a konečné přezkoumání dne 14. 

3. 2023. 

Výsledek přezkoumání: při přezkoumání hospodaření obce Skalička  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 – je dostupné 

dálkovým přístupem na www.obec-skalicka.cz, a je součástí závěrečného účtu.  

 

J.  Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

Obec Skalička splatila v roce 2022 cizí prostředky, a to úvěr od Komerční banky v celkové výši 

ročních splátek 922 280,00Kč. Úvěr byl použit na financování výstavby polyfunkčního komunitního 

centra ve Skaličce č.p. 23.   

 

  K. Přílohy:   

1. Finanční výkaz FIN 2-12 k 31.12.2022 

http://www.obec-skalicka.cz/


6 

 

2. Rozvaha k 31. 12. 2022 

3. Inventarizační zpráva za rok 2022 

4. Rozpočtové hospodaření dle tříd detailně a porovnání příjmů a výdajů a salda 

5.   Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu 

ve Skaličce vždy ve čtvrtek od 16:30 do 18:00 hodin. 

 

Závěrečný účet obce Skalička sestavila Miroslava Pavlíčková. 

 

Návrh vyvěšen na úřední desce OÚ Skalička dne:  27. 4. 2023 

• na elektronické úřední desce: www.obec-skalicka.cz vyvěšeno dne: 27. 4. 2023 

Návrh sňat:   

 

 

 

 


